6 АС, ЗМП, 8003. Сведочанства и жалбе становника Нишког пашалука на насиље учи, током и након Нишке буне (без датума).

7 ВОА, I. ДН.80/4007. Садразам кајмаканима Софије и Самокова (4. новембар 1843).

8 АС, МУД-II-ф6, р34. Начелник округа алексиначког потпуковник Вучковић Попечитељству унутрашњих дела (13/25. март 1844).

одлучио да прати курс државе, те је ублажио однос према њима и допустио им да подигну две цркве у Врању и једну у селу Шапринце (Хаџи Васиљевић 1896: 333, 335). Све док су Арнаути били заокупљени њиме, држећи га под опсадом (јесен, 1843 – пролеће, 1844), њихови продори у Нишки ејалет нису могли да досегну пуну силу.

Септембра 1844. године одред Тоска и 1000 низама ушли су у Лесковац, а приштински Јашар-паша ишао је са 1000 људи према Топлици (Требјешанин 1970: 34). У исто време,

9 АС, МУД-П-фб, р34. Начелник округа алексиначког потпуковник Вучковић Попечитељству унутрашњих дела (13/25. март 1844).

10 ВОА, А} МКТ.11/22. Нишки кадија Абдурахман Есад-ефендија Порти (16. април 1844).

5. септембра, Осман-паши је стигло наређење од садразама да у Нишки ејалет уведе ред и казни Арнауте који су чинили насиље над хришћанима.¹¹ Због тога се паша прикључио низамској акцији и заузео положај код Мрамора, на источном боку формације, како би Арнауте који су се повлачили према Топлици спречио да са југозапада уђу у Нишку казу.